nasterio res paganica infestatione affectas , & omnimodo deprædatas, vel annulla

tas , inclinati precibus vestris pro omnipotentis Dei amore , & intercessione tua Ge

netricis Virgo Maria , ac pro vestra omnia sustentatione, ut eidem omnipotenti Deo

ejusq. intemeratæ & Virgini Genitrici debitas laudes possitis persolvere per hoc no

stro Apostolico privilegium ex praesenti quinta Indictione supradicto fundo, qui vo

catur Casa ferrata cum duobus Pantana majore juxta se, unum videlicet usq. in Pon

te , qui vocatur Bussole , & alio Pantano usq. in Plagario majore de rivo , qui vo

carur Formentarolo . Nec non & Casale , qui nuncupatur Rivo petroso cum aliis

fundis , & Casalibus , atque vocabulis suis videlicet Urbana , Monte pertusato,

Storiano, Silvani , Tordarolo, Paterno , Cervinarola cum omnibus finibus , ter

minis, limitibusque ipsorum , sicuti nunc sunt , & ab origine fuerunt , una cum Ec

clesia S. Nicolai , vel cum omnibus ad eosdem generaliter fundos & Casales & in in

tegro pertinentibus, sicut superius legitur , Te præfataDei Genitricis Virgo Maria,

& per te tuasque sanctæ Congregationis servitoribus in perpetuum confirmo ex au

ctoritate B. Petri , ac Pauli Apostolorum , quorum per Dei gratia Vicarii actione

fungimur, nostraq. Apostolica censura roboramus , & confirmamus detinendum ,

& jure proprio possidendum , ea quoq. obtestatione omnimoda interventione , ut

omni témpore fruatis , & possideatis , & pro mcis anime a tue sancte Congregatio
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nis Ancillarum Beata Virgo Maria cantare debueritis per singulos dies centum Kyrie •

eleisom , & centum Christe eleisom. Statuentes Apostolica censura sub divina judicii

obtestatione , & anathematis interdicta , ut nullus successorum nostrorum Pontifi

cum , vel cuilibet magna, parvaq. persona , qualiscumque dignitate sit , audeat te

de prædicto fundora, suisq. omnibus pertinentiis moleste causis incumbere , sed se

curiter , & quieto in tuam venerabilem Ecclesiam maneat in perpetuum . Si quis au

tem ( quos non obtamus) contra hoc nostrum Apostolicum privilegium agere , vel

contendere præsumpserit , & in omnibus observare distulerit , sciat se anathematis

vinculo essc dampnatum , & cum diabolo & omnibus impiis in inferno habeat por

tionem . Insuper componat in tua venerabile Ecclesia mancosos aureos quinquagin

ta . Qui vero custos & observator extiterit & hujus nostri privilegii , constitutionis,

benedictionis gratia a justo Judice Domino Deo nortro consequi mereatur , & a te

in æterna participes effici mereatur in secula seculorum .

Scriptum 3 per manum Antonii Scriniari Sanctæ Romanæ Ecclesiæ mense Au

gusto Indictione suprascripta quinta •{• BENE VALETE •{* Sexto decimo Kal. Augustas

per manus Stephani Arcari S. Sedis Apostolicæ in mense, Indictione , anno Deo pro

pitio Pontificatus Domini Sergii Summi Pontificis , & universalis tertii Papæ in sa

cratissima Sede B. Petri Apostoli secundo in mense,& Indictione suprascripta quinta.

<3> Ego Gervasius Scrin. S. R. Ecclesiæ sicut inveni in veteri privilegio carticinio

scriptum per manum Antonii Scrin, ut dictum est, ita exemplar hoc complevi &

absolvi ,

J•~L~*-—-

N. X X I V.

VNA VOLTA NELL'ARCHIVIO DELLA CHIESA PORTUENSE.

Gregorius &c. Portucii & Sté Rufinc Episcopo. Licet : sub firmamento tem

poralia eternitas providentie divine statucrit , eis tamen non indidit stabilitatis per

petue firmamentum ; cum multa vetustate depereant , & fiant non nulla casuum di

versitate caduca. Sed habet interdum humane provisionis industria , ut vetusta re

staurationc innovet , & innovationc restauret , confirmet antiqua , & auctoritate ful

ciat innovata. Sane cum privilegium bone mem. Sergii Pape predecessoris nostri in

papiro conscriptum nobis ostensum innovari propter vetustatis dispendium postula

res: ita quod eandem firmitatem cum exemplari habeat cxemplatum , nos ne propter

nimiam vetustatem juri Eccé tue contingeret deperire, tam eodem privilegio & bulla

ejus, quam publico instrumento , quod etiam plene tenorem illius continens velu

ti fideliter sumptum ex ipso nobis exhibitum fidem fecit, diligenter inspectis, de con

silio Früm nostror. privilegium ipsum duximus innovandum , parem auctoritatem

innovato cum originali privilegio tribuentes ; quod est tale. Sergius Episcopus Ser

vus Servor. Dei dilectissimo & sanctissimo Idebrando Fratri & Coëpo firo Scé Silve

candide , & per te in eodem venâbili Epò tuisq. successoribus in perpetuum. Con

venit Aplicö moderamini sua religione pollentibus benivola compassione succurrere,

& poscentium animis alacri devotione impertiri assensum . Ex hoc enim lucri po

tissimum premium apud conditorem omnium Deum reponitur , quando venerabilia

loca oportune ordinata ad meliorem fuerint sine dubio statum perducta. Et ideo

considerantes desolationem Eccè Scärum Rufine & Secunde , que appellatur Silva

candida , quam passa est a nephandissima Sarracenorum gente , sicut ruina ipsius

loci testatur , & Plebes atq. Casalia , que pene absq. agricolis & habitatoribus essc
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noscuntur , ob restitutionem & reparationem sacri loci ipsius, & remedium animc

nostre concedimus,tibiq. Fratri Ildebrando venerabili Epö , & per te in eadem Scâ

Eccâ in perpetuum Massam , que appellatur Cesana, in integrum cum fundis &

colonis suis , qui appellatur Furcule , Tandilian , Martinian. Item coloniam de

Solaro , & coloniam de Tribunolo , & de Mesupana , coloniam de Castania

cupa , coloniam de Cortina , atq. coloniam de Gradolfo , & coloniam de Mi

cinno , coloniam de Valle , seu coloniam de Fontana , & coloniam de Scö, colo

niam de Coriliano , nec non & coloniam de Lauro, simulq. coloniam de Casa no

va , & coloniam de Cabell , & de Cesano , sive quibuscumque aliis vocabulis nun

cupantur , cum casis , vineis , casalibus , seu appenditiis , & cum omnibus fini

bus , terminis , liminibusq. suis, terris , campis , pratis , pascuis , silvis , salictis ,

arboribus pomiferis fructiferis , vel infructiferis diversi generis , puteis , fonti

bus, rivis, aque perhennis , edifitiis parietinis , arenariis , adjunctis, adjacentibusq.

suis cum Eccá , que vocatur Sci Andree Apostoli infra ipsam edificata , Massam

una cum colonis , atq. massaritiis, tributariis , & angarialibus, masculis & femi

nis , filiis , & filiabus , ac nepotibus eorum ibidem residentibus , aut exin. perti

nentibus ubicumque inventi fuerint, cum omni censu , atq. dationibus , & functio

nibus, nec non angariis, vel quicquid de eadem Massa, que vocatur Cesarea, in in

tegrum in hra Scâ Romana Eccá secundum solitam consuetudinem persolvi debet , &c

cum omnibus ad supradictam Massam , que vocatur Cesana,generaliter & in inte

grum pertinentibus,positis in territorio Nepesino miliario ab urbe Romana plus mi

nus xx. ex corpore Patrimonii Tuscie juris Scé Romane, cui Deo auctore deservi

mus, Eccé, & inter affines ab uno latere terra Monasterii Sci Stephani , qui vocatur

major a Scö Petro,& a secundo latere silva,& terra de Johanne Grammatico,& a ter

cio latere Pastoricia donica , & a quarto latere Massa Clodiana , a prefiti octavâ In

dict, tibi,tuisq. successoribus in eodem venerabili Epö in perpetuum donamus , lar

gimur, concedimus, et stabilimus perenniter in usu & utilitate ipsius venerabilis

Epi , & Epörum , qui per tempora renuerint . Ita tamen ut cotidianis diebus Sa

cer8otes & Clerici Eccé pro remedio anime fire clament in eadem Eccâ centum Ky

rieleisom,& centum Xpéleisom : & Sacerdotes sacras oblationes in Missarum sollempniis

tribus vicibus per singulas ebdomadas pro absolutione nostre anime , nostrorumq.

successor. Pontificum omnipotenti Deo offerant. Statuentes Apostolica censura sub

divini juditii obtestatione , & anathematis interdicto, ut nulli unquam nostror. suc

cessor. Pontificum , vel qui publicas functi fuerint acciones , vel magna, vel parvaq.

persona de supradicta Massa cum omnibus locis , seu familiis , & colonis , massari

tiis , atq. tributariis , cum omnibus suis pertinentiis , vel adjacentiis, ut superius

legitur, contra hoc nostrum Pontificale privilegium agere, vel alienare , aut aufer

re presumat. Sed potius firma atq. stabilia perennibus ac perpetuis temporibus , ita

ut a nobis statuta sunt decernimus permanenda. Si quis autem , quod non opta

mus, temptator extiterit contra hoc nostrum Apostolicum privilegium , & in quo

quam ire,& transgressor esse maluerit , vel frangere presumpserit, & in omnibus

obediens & observator esse noluerit , sciat se auctoritate Dei omnipotentis, & Dfii

iiri Aplörum principis Petri, cujus , licet immeriti, Dei dignatione gerimus vices ,

anathematis vinculo innodatum , & a regno Dei alienum . Qui vero pio intuitu ve

rus costos & observator extiterit hujus firi Apostolici privilegii meritis atq. precibus

Beati Petri Apostolorum principis , & Scärum Martirum Rufine & Secunde in ethe

reis arcibus premia & benedictionis gratiam atq. misericordiam a justo Judice Diio

íìro , vitamq. eternam consequi mereatur. Scriptum per manum Melchisedech * Pro

thoscrinarii Sancte Sedis Apostolice in mense Majo Indictione suprascripta vIII.

Dat. x. Kal. Jun. per manum Theophilati Cancellarii 3 Sancte Sedis Apostolicæ

E
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A. 948.

Anno Deo propitio Pontificatus Dìi Sergii summi Pontificis & universalis tercii Pape

in sacratissima Sede Beati Petri Apostolitercio. In mense , & Indic. supradicta viii,

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat prefatam Eccâm temere perturba

re , aut ejus possessiones auferre , vel ablata retinere , minuere , seu quibuslibct

vexationibus fatigare , sed omnia integra conserventur eorum,pro quorum guberna

tione ac sustentatione concessa sunt usibus omnimodis profutura , salva Sedis Aplicé

auctoritate. Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularis ve persona hanc nostre

constitutionis paginam sciens contra eam temere venire temptaverit, secdö tercio

ve conmonita, nisi reatum suum congrua satisfatione correxerit , potestatis , ho

norisq. sui careat dignitate, reamq. se divino judicio existere de perpetrata iniqui

tate cognoscat , & a sacratissimo corpore ac sanguine Dei & Dhi Redemptoris hri

Jhü Xpi aliena fiat, atq. in extremo examine districte subjaceat ultioni. Cunctis au